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CROW S55K-Rekenmodel Tauw bv -

Project: MIRT Rotterdam - Den Haag Projectnr: 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van Infrastructuur en Miieu
Versie raming: V02 - Status: Definfief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam

Scope en uitgangspunten
1. Algemeen
1.1 Programma van Eisen
- Deze raming is opgesteld om per object de globale investeringskosten inzichtelijk te maken.
2. Rami pe en uit; ontwerp/raming
21 Basisgegevens
- Google Earth bestand: Snelwegen en Onderliggend wegennet kmz, d.d. 28 maart 2017

2.2 Opbouw raming
- De raming betreft i teri pgeb
- Ramingsparameters:
Opzet kostenraming
Ramingsvorm: Deterministisch
Ramingsindeling: Indeling naar cbjecten
Levensduur: Mee

Geschatte bandbreedte bij deterministische raming
Trefzekerheid T0%

Onderwaarde
Bovenwaarde

2.3 Algemene uitgangspunten
- Per object zijn de investering

, er is geen obj ijgende risi vering apart in de raming.

1 overige k gorieén

4, Uitgangsp

4.1 Vastgoed
- Vastgoed is globaal ingeschat, bij de A4-zuid is gebruik gemaakt van getallen uit de verige studie van Rijkswaterstaat.

4.2 Engineering
- De engi il 1 Zijn p | berekend op totaal 15% van de voorziene bouwkosten.
- Apart zijn per object indien nodig engineeringskosten voor Prorail en kabels en leidingen opgenomen.

4.3 Overige bijkomende kosten
De velgende kosten worden gerekend tot de overige bij komende kosten:
- Leges & heffingen veorivlosiend uit vergunningaanvragen opdrachinemer (%)
- Ver i ies (CAR, onty kelijkheid, e.d) opdi (%)
- Kosten kabels & leidingen niet via confract (%)
- Communicatiekosten niet via contract (%)
- Compenserende maatregelen niet via confract (%)
- Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
- Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
- Archeologische opgravingen niet via contract (%)

5. Objectoverstijgende risicoreservering investeringskosten
- Voor de investeringkosten van het project is geen object: stijgende risi vering
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Project: MIRT Rolterdam - Den Haag - Projectnr: 1238752 - Opdr. gever: Ministevie van nfrastrucluar en Mifes
Versie raming: V02 - Status: Definiisf - Opgesteld door ing. E. Maasdam

Samenvatting S5K

Investeringskosten (indeling nsar categarie):

AlZ Den Haag

Bouwkosten Deelraming Veiingroute

Ong kruising Rj;

Bouwhkosten Deglraming A4-Zuid

Ad4-Na4 O

1 kruising
Zuidelijke Randweg

DooDoooo

Bouwkosten

Dy ing A12 Den Haag

D ing \

Ong kruising Rj;

D
‘astgoedkosten Deelraming A4-Zuid

Ad4-Na4 O

1 kruising
Zuidelijke Randweg

W

21

DooDoooo

astgoedkosten

Al2 Den Haag

000

Engineeringskosten Deelraming Ad-Zuid

Ong i:aruising

Add-N4a4 O

kruising
uidefijke Randweg

Dostelijke

Brug Krimpen-Ri 261

DDDDDDD

Enginesringskosten

Oiverige kosten Dy ing A12 Den Haag

Overige kosten Dy

Owverige bjkomende kosten Deelraming Ong i:aruising Rijswikseplein
Owverige bjkomende kosten Deelraming A4-Zuid
Overige kosten D ing Ad4-N44 O kruising

Overige kosten Dy

uidefijke Randweg

Overige kosten D
Overige kosten D ing Oostelijke
Overige kosten D i il
Overige kosten D ing Brug Krmpen-Ri 21
Overige kosten D i ndi
Overige bijkomende kosten
Subtotaal investeringskosten
Objectoverstigende risic’s
Investeringskosten deterministisch
Schesfte
Investeringskosten exclusief BTW
BTW

Investeringskosten inclusief BTW

Bandbreedte : met 70% zekerbeid higgen de investeringskasten inclusief BTW tussen
Variatiecosficint

Projectkosten inclusief BTW

Budgetvaststeling investeringskosten:
Imvesteringskosten inclusief BTW
Crganisatiegebonden kosten
Ornzekerheidsreserve (in te vullen deor financier)
Reservering scope wizigingen (in te vullen door financier)
Aan te houden risi ing en totaal budget i

Printdatum: 26-4-2017 21:49

A ih A A AN A A AN A A o A

A A A A
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24.837.500
26.259.500
7.500.000
076.776.000
41.000.000
20.500.000
46.875.000
153.138.500
120.587.500
64.065.000
27.800.000
1.518.440.000

10.650.000
31.800.000

25.600.000
6.000.000
2.250.000

3.200.000
1.875.000
7.200.000
2.750.000
91.325.000

8.854.026
14.852.026
1.928.254
222.787.812
13.914.278
6.957.138
15.908.082
51.971.355
43.978.451
21.741.008
0.468 408
412.382.738

14.048.613
46.809.222
3.470.858
165.028.000
23.190.463
11.585.232
26.513.487
86.618.926
73.267418
36.238.513
15.780.827
502.589.567
2524.7T17.304

2524.7T17.304

W h A A oAb AR @h AR Ah B dh AR dh AR B A dh Ak @B AR AR B h dh A A b A A o A

M h A A b A A A i b i

"

Directe kosten
Nader te detaileren

9.935.000
10.503.800
3.000.000
148.516.400
168.400.000
8.200.000
18.750.000
61.255.800
51.835.000
25.626.000
11.160.000
363.162.000

M th dhth A bAoA o th i

2.130.000
6.360.000

1.200.000
450.000

640.000

M th dhth A dho A b A dh A dh A dh h dh ot dh th dh th dh o dh

o th A A b A o th i

376.327.000

376.327.000

"

0% £

7.700.054
8.245.587
2.355.004
251.041.008
12874131
6.437.088
14.718.900
48.086.203
40.600.890
20.116.815
8.760.689
422025235

630.000
1.808.000

360.000
135.000

4414102304

A ith dhth dh dth At A oA R dh AR A th ot o A ot o o

A it dth A At

h

Tauww bv -

Prispei raming:
Datum raming:
42571854 € 6385733
45008867 € 8751330
12855024 € 128254
1375233406 € 206.285.011
70274131 € 10541120
35.137.066 € 5270580
80343800 € 12051585
262431503 € 39.372.239
222113300 € 33.317.008
100.807615 € 18.471.142
47820680 € 7.173.103
2303847235 € 345.547.085
13419000 € 2012850
40068000 € 8.010.200
- € -
25800000 € -
7.560.000 € 1.134.000
2835000 € 425250
- € -
4032000 € 604.800
2362500 € 354375
0072000 € 1.260.800
3485000 € 519.750
108413500 € 12422025
8854026 € -
14852026 € -
1928254 € -
222787812 € -
13914278 € -
6957130 € -
15908002 € -
51671355 € -
43978451 € -
21741008 € -
0488408 € -
412362738 € -
14048613 € -
45808222 € -
3470856 € -
165.028.008 € -
23180463 € -
11505232 € -
26513467 € -
BE.618.026 € -
73207410 € -
36238513 € -
15780827 € -
502580567 € -
3327013038 € 357.963.110
€ -
3327013038 € 357.963.110
3 -
3327013038 € 357.963.110
656.555.267 € 72564888
3983568306 € 430533998

2.648.461.382 en

40%
3983568306 € 430533998
3083568306 € 430532998
€ -
€ -
3983568308 € 430533998
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£

o

01-01-17
26-04-17

Tatsal

48.957 288
51.760.187
14783278
1.581.518.417
B0.815.251
40.407 625
2395485
301.853.832
255430308
126.278.757
54.993.703
2.640.194.320

15.431.850
46.078.200

25.600.000
B.894.000
3.260.250
4.836.800
2.716.875

10.432.800
3.084.750

120.835.525

B.854.026
14.852.026
1.928.254
222787.812
13.914278
6.957.130
15.908.082
51.971.355
43.978.451
21.741.008
0.488 406
412362738

14.043.613
46.809.222
3.470.856
165.028.008
23.190.463
11.595.232
26513487
B6.613.026
73207418
36.238.513
15.780.827
502.580.567
3.684.982.150

3.684.982.150
3.684.982.150

720.120.154
4.414.102.304

6.179.743.226

4.414.102.304

4.414.102.304

4.414.102.304

Tabbiad: Samenvatting SSK
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14
141.010

511.010

00-BDBK

00-NTDBK
00-DBK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1

Tabblad: A12 Zoetermeer-Den Haag

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu Prijspeil raming: 01-01-17
Versie aming: V02 - Stafus: Definitief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam Datum raming: 26-04-17
ing A12 Den Haag
Deelraming aan Totaal
investeringskosten: Hoeveslheid Eenheid Prijs
Aanpassen wegen
Verbreden autesnelweg met 1 rijstrock 7.100.00 m1 ]
Verwideren spocrbrug 2-sporig 54,00 m1 ]
Aanbrengen spoorbrug 2-sporig 85.00 m1 [
directe 7
Faseringskosten (%) 10.,00% % < I
I
Mader te detaileren bouwkosten (%) 20,00% % £ ]
Directe bouwkosten € [ ]
Eenmalige kosten (%) 1,00% % £ [ ] I
Algemene bouwplaatskosten (%) 2,00% % € [ 3 [ ]
Uitvoeringskesten () 8.00% % € [
Algemene kosten (%) 8,00% % € — 3.032.162
Winst (%) 2,00% % € ] 818 684]

3
m
e

1
+]
"

00-REK Risico's bouwkosten |
00-BK D ing A12 Den Haag € I
Code Vastgoedkosten 300,00 € [ ]
00-BDVK directe vastg € [

00-NTDWVE Mader te detaileren vastgoedkosten (%) [ B3 | ]
00-DVK Directe vastgoedkosten 3 ]

00-IVKD25 Bijdrage kosten ige bijstand (%) I
00-1vK030 Kosten de enlof nadee! e (%) ———————————————
00-IVKO35 Overd fing b ing juridisch of economisch eigenaar (%) ]
00-IVK Indirecte vastgoedkosten 3 |
00-VVK Voorziene vastgoedkosten £ [ ]
00-NBORVK Niet b d objectrisi dkesten (%) I

00-RVK Risico's vastgoedkosten en 3 |

00-VK D ing A12 Den Haag |

00-DEK035 Engineeringskosten (%) 15,00% % € ]

Code ineeri Kabels en leidi (%) 60,00% % £ 1

Code Engineeringskosten Prorail (%) 5,00% % £ ]
00-BDEK directe engineeri € [ |

00-DEK Directe engineeringskosten 3 ]
00-VEK Voorziene engineeringskosten £ | ]
00-EK ineeri D ing A12 Den Haag € I

00-DOBKO10 Leges & iend uit i gen opdrachtnemer (%) 2,00% % € ]
00-DOBKO1S Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) (%) 2,00% % £ ]
00-DOBKO20 Kosten kabels & leidingen niet via contract (%) 8,00% % £ g |
00-DOBKO25 Communicatiekosten niet via contract (%) 1,00% % € 1
00-DOBKO30 Compenserende maatregelen niet via contract (%) 8,00% % € ]

00-DOBKO3S Mitigerende maatregelen niet via contract (%) 8,00% % £ ]
00-DOBKO40 Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%) 2,00% % € ]
00-DOBKO45 Archeologische opgravingen niet via contract (%) 2,00% % £ ]
00-BDOBK Benoemde directe overige bijkomende kosten 3 I
00-DOBK Directe overige bijkomende kosten £ 1
00-VOBK Voorziene overige bijkemende kosten £ [ ]
00-0BK. Overige bij kosten D ing A12 Z, Den Haag € .
00NV D ing A12 Den Haag ]

Investeringskosten Deelraming A12 Zoetermeer-Den Haag (contante waarde)
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CROW S5K-Rekenmodel Tauw by -

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu

Versie raming: V02 - Status: Definitief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam
Deelraming A4-Zuid
Deelraming aan
Cod Omschrivi
investeringskosten:

1" MATIONALE STROOMWEG
Wegprofiel incl. aansluiting A4
111.210 Aanbrengen rijksweg 2x2, maaiveld

Wegdeel tussen in en Groene i g, hoog
111.220 Asanbrengen rijksweg 2x2, verhoogd

KUMSTWERKEN
Viaduct Vondelingenweg en spoor
811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2

Fly-over Beneluxplein
811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2

Viaduct Groene Kruisweg
811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2

Wegdeel Groene Kruisweg/Oude Maas
111.220 Asanbrengen rijksweg 2x2, verhoogd

Viaduct t b.v. aansluiting Hoogvliet
811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2

Aansluiting Hoogvliet

T11.120 Asanbrengen bajonetaansluiting
Wegprofiel
111.220 Asanbrengen rijksweg 2x2, verhoogd

Viaduct Welhoeksedijk

811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2
Wegprofiel, tunnel Oude Maas
111.220 Asanbrengen rijksweg 2x2, verhoogd
a11.120 Aanbrengen tunnel jopen deel) Rijksweg 2x2
811.110 Aanbrengen tunnel (gesloten deel) Rijksweg 2x2
Wegdeel Oude pui, iep
111.230 Aanbrengen rijksweg 2x2, verdiept

Aansluiting Spijkenisse
T11.110 Aanbrengen haarlemmermeeraansluiting

Viaduct t b.v. aansluiting Spijkenisse

811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2

Tunnel Spui
a11.120 Aanbrengen tunnel jopen deel) Rijksweg 2x2
811.110 Aanbrengen tunnel (gesloten deel) Rijksweg 2x2

Viaduct t b.v. aansluiting Oud-Beijerland
811.130 Aanbrengen viaduct Rijksweg 2x2

Aansluiting Oud-Beijerland
T11.120 Asanbrengen bajonetaansluiting

Verdiepte ligging
111.240 Asanbrengen rijksweg 2x2, halfverdiept

Wegdeel Oud-Beijerland/A29, maaiveld

111.210 Aanbrengen rijksweg 2x2, maaiveld
Aansluiting A29

811.140 Asanbrengen viaduct tb.v. asnsluiting AZ8

00-BDBK directe
Faseringskosten (%)
rh g idi ete.

00-NTDBK. Mader te detailleren bouwkosten (%)
00-DEK Directe bouwkosten
00-IBKEKS2 Eenmalige kosten (%)
00-IBKABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-1BKUK Uitvoeringskosten (%)
00-1BKAK1 Algemene kosten (%)
00-IBKW1 Winst (%)
00-IBKR1 Risico (%)
00-BK Indirecte bouwkosten
00-VEK Voorziene bouwkosten
00-NBORBK Niet b d obj isi (%)
00-REK Risico's bouwkosten
00-BK Bouwkosten Deelraming Ad-Zuid
Code Vastgoedkosten, uit Kostennota "Ramingen alternatieven A4-Zuid® RWS
00-BDVK directe tg
00-DVE Directe vastgoedkosten
00-VVK Voorziene vastgoedkosten
00-VK Vastgoedkosten Deelraming Ad-Zuid
00-DEKD35 Engineeringskosten (%)
Code i i Kabels en |eidi (%)
00-BDEK directe i i
00-DEK Directe engineeringskosten
00-VEK Voorziene engineeringskosten
00-EK i il D ing Ad-Zuid
00-DOBKO10 Leges & jend wit vergunning: igen opdrachtnemer (%)
00-DOBKO15 Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) (%)
00-DOBKOZ0 Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)
00-DOBKOZS ‘Communicatiekosten niet via contract (%)
00-DOBKO30 Compenserende maatregelen niet via contract (%)
00-DOBKO3S Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
00-DOBKO40 Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
00-DOBKO45 Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
00-BDOBK Benoemde directe overige bijkomende kosten
00-DOBK Directe overige bijkomende kosten
00-VOBK Voorziene overige bijkomende kosten
00-0BK Overige bij kosten D ing Ad-Zuid
00-INV il D ing Ad-Zuid

Investeringskosten Deelraming A4-Zuid (contante waarde)
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800,00

380,00

130,00

1.340.00

85,00

605,00

35,00

1.00

880,00

20,00

880,00
875,00
440,00

635,00

2.00

680,00
370,00

35,00

1.00

3.745.00

550,00

2.800.00

0.00%
0.00%
15,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

1.00

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
2.00%
1,00%
2.00%
1,00%
1,00%
1,00%

m1

m1

m1

m1

m1

m1

m1

m1

m1
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m1
m1

m1

m1

m1
m1

m1

m1

m1
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Tabblad: A4-Zuid
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Project MIRT Rofterdam - Den Haag - Projectnr 1236752 - Opdr.gever: Ministerie van Infrastructuur en Mileu Prijspeil raming: 010117
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CROW S5K-Rekenmodel

]

911.130
911.140

911.130
911.140

00-BDBK

00-NTDBK
00-DBK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK.

Code
00-BDVK
00-NTDVK
00-DVK
00-IVKD25
00-IVKO3D
00-IVKOD35
00-IVK
00-VVK
00-NBORVK
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-DEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-DOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Project: MIRT Rotferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 -
Versie raming: V02 Status: Definitief -

Opgesteld door: ing. E. Maasdam
Deelraming A44-N44 Ongelijkvioers kruising
Deelraming aan
B —

investeringskosten:

Tunnelvariant
e ——

kruising zuit {or gang 40 meter)
Aanbrengen tunnel (gesloten deel
Aanbrengen tunnel (open deel)
O I kruising doost 40 meter)

Aanbrengen tunnel (gesloten deel)
Aanbrengen tunnel (open deel)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d isi
Risico's bouwkosten
D ing Ad4-N44 O ij s

(%)

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastgoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Tauw by -

Kosten de enlof nadeel tie: (%)
Overd ing bij ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d obj isi dkosten (%)
Risico's vastgoedkosten
D ing Ad4-N44 O ij s
Engineeringskosten (%)
i i Kabels en (%)
directe i i
Directe engineeringskosten
Voorziene engineeringskosten
ineeri D ing A44-N44 Ongelij ising
Leges & vd it vergunning: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, oniwerp, e.d) (%)

Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)
‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten

Overige kosten D Ad4-N44 O

D ing Ad4-N44 O

Investeringskosten Deelraming A44-N44 Ongelijkvioers kruising (contante waarde)

Printdatum: 26-4-2017 21:40
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Opdr.gever: Ministerie van Infrastrucfuur en Miieu

Hoeveelheid

1.000.00
10.000,00

1.000.00
10.000,00

10,00%
10,00%
20,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

15,00%

20.000.00

20,00%

1,00%
2.00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
8.00%
1,00%
8.00%
8.00%
2.00%
2,00%

2,00%

a
o

m2
m2

m2
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%
%
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Eenheid
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,
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i

Mook dh Mo

Tabblad: A44-N44 Ongeljkvioers kruising

01-01-17
26-04-17

Prijspeil raming:
Datum raming:

ﬂhm|mm

n m||| m| m|

m|

Ll

o

o

o

Bestand: K001-1238752EMD-V02



CROW S5K-Rekenmodel

911.130
911.140

00-BDBK

00-NTDBK
00-DEK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK

Code
00-BDVK
00-NTDVK
00-DVK
00-IVKD25
00-IVKO3D
00-IVKOD35
00-IVK
00-VVK
00-NBORVK
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Printdatum: 26-4-2017 21:40

Tauw by -

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu

Versie aming: V02 - Stafus: Definitief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam
Deelraming Meppelweg-Zuidelijke Randweg

Deelraming aan
B —

investeringskosten:

‘Ongelijkvioerse kruising
Aanbrengen tunnel (gesloten deel)
Aanbrengen tunnel (open deel)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d objectrisi (%)
Risico's bouwkosten

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastgoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Kosten de enfof r | tie (%)
Overd ing bij ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d objectrisi dkosten (%)

Risico's vastgoedkosten

Engineeringskosten (%)

Kabels en |eidi (%)
directe i i
Voorziene engineeringskosten
= = = = g-Zuidelij =
Leges & jend wit vergunning: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) (%)

Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)
‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten
Owverige bij kosten D

Investeringskosten Deelraming Meppelweg-Zuidelijke Randweg waarde)

Pagina 8 van 18

Hoeveelheid

1.000.00
10.000,00

10,00%
10,00%
20,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

2.00%

7.500,00

20,00%

1,00%
2.00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
8.00%
1,00%
8.00%
8.00%
2.00%
2,00%

a
o

m2

TEREEEEE FEF

%
%

FREFEEEF

Eenheid

ot

o

£

"

Mo Ak dh Mo

Tabblad: Meppetweg-Zuideljke Randweg

Prijspeil raming: 01-01-17
Datum raming: 26-04-17
Totaal
Prijs
Pris
I
|
€ |
2——
.
ZI——
€ [ ]
I
I
I
I
I
I
€ I
€
35.137.086 € [
€ | |
€ ]
I
| ]
I
€ | |
I
I
L |
€ I
€ I
L |
€ ||
€ L]
I
I
€ I
€ |
€ L]
I
I
I
I
I
I
I
I
€ I
€ ]
€ L
€ .
€ -

Bestand: K001-1238752EMD-V02



CROW S5K-Rekenmodel

215.210

811.150
811.160

00-BDBK

00-NTDBK
00-DEK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK.

Code
00-BDVK
00-NTDVK
00-DVK
00-IVKD25
00-IVKO3D
00-IVKOD35
00-IVK
00-VVK
00-NBORVK
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Project: MIRT Rotferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 -

Versie raming: V02 Stafus: Definitief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam
ing Oostelijke g
Deelraming aan
Omschrivi
investeringskosten:

Dostelijke stadsbrug (fiets, tram en 2x1 auto)
Aanbrengen rijksweg 2x1, maaiveld
Aanbrengen fietspad, breedte 4 meter
Asanbrengen beweegbare brug (rivierkruising)
Asnbrengen vaste brug (rivierkruising)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d isi
Risico's bouwkeosten

D -(‘ j o

(%)

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastgoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Tauw by -

Opdr.gever: Ministerie van Infrastrucfuur en Miieu

Kosten de enlof nadeel
Overd ing bij ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d objectrisi dkosten (%)
Risico's vastgoedkosten
D. ing O a
Engineeringskosten (%)
i i Kabels en (%)
directe i i
Voorziene engineeringskosten
i i D ing O
Leges & vd wit vergunning: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ed) (%)
Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)
‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten
Overige kosten D o ij
D. ing O a
Investeringskosten Deelraming O lijke stadsbrug ( waarde)

Printdatum: 26-4-2017 21:40
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Tabblad: Oostelijke stadsbrug

Prijspeil raming: 01-01-17
Datum raming: 26-04-17
Totaal

Hoeveslheid Eenheid Prijs
840,00 m1 € —
640,00 m1 € I
182500 m2 € I
20.575,00 m2 € I
€ I
10,00% % € I
10.00% % € I
2000% % € I
€ mmm—
% € I
% £ I
% s I
% I
% e I
% £ I

€ cmm—

€

—

€ m—

€ I

16.000,00 m2 < I
€ m—

20,00% ) € I
€ m——

1.00% % € ]
2,00% % € I
% ——— ]

€ —

|

I

€ —

€

15,00% % € I—
50,00% % E |
€ m—

e

€

2,00% % € I—
2,00% % €
8.00% % S
1,00% % € I
8.00% % €
8.00% % € I
2,00% % €
2.00% % €
€

e m—

€

< .

€ -

Bestand: K001-1238752EMD-V02



CROW S5K-Rekenmodel

811.150
811.160

00-BDBK

00-NTDBK
00-DEK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK

Code
00-BDVK
00-NTDVK
00-DVK
00-IVKD25
00-IVKO3D
00-IVKOD35
00-IVK
00-VVK
00-NBORVK
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-DEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-DOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Printdatum: 26-4-2017 21:40

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu
|

Versie aming: V02 - Stafus: Definitief - Opgesteld door:
ing Westelijke g
Deelraming aan

investeringskosten:

Westelijke stadsbrug (fiets, tram en 2x1 auto)
Asanbrengen beweegbare brug (rivierkruising)
Asnbrengen vaste brug (rivierkruising)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d objectrisi (%)
Risico's bouwkosten

D g ijke stadsbrug

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastgoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Kosten de enfof r | tie (%)
Overd ing bij ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d objectrisi dkosten (%)
Risico's vastgoedkosten
D ing ijke stadsbrug

Engineeringskosten (%)
i i Kabels en |eidi (%)

directe
Directe engineeringskosten
Voorziene engineeringskosten
i i D

Leges & jend wit vergunning: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) i
Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)

‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten

Owverige bij kosten D

Investeringskosten Deelraming W

D i ijke stadsbrug
lijke stadsbrug ( waarde)
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Hoeveelheid

1.825.00
23.975.00

10,00%
10,00%
20,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

6.250,00

20,00%

1,00%
2.00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
8.00%
1,00%
8.00%
8.00%
2.00%
2.00%

2.00%

Eenheid

m2

TEREEEEE FEF

a
@
..

%
%

FEEEEFEER

ot

o

£

"

Mot A b Mo

Tabblad: Westeljke stadsbrug

Prijspeil raming: 01-01-17
Datum raming: 26-04-17
Totaal
Prijs
Pris
I
|
€ I
I
I
I
L 0 |
I
I
I
I
I
00|
. |
€
I
€ | |
€ I
I
€ | ]
L 00 |
€ | ]
I
I
L |
€ I
€ ]
L |
en € |
€ L]
I
I
L 2 |
€ I
€ |
€
I
I
I
I
I
I
I
I
€ I
€ |
€ |
€ ]
«
€ -

Bestand: K001-1238752EMD-V02



CROW S5K-Rekenmodel Tauw by -

215.220
811.160
811.150

00-BDBK

00-NTDBK
00-DBK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK.

Code
00-BDVK
00-NTDVK
00-DVK
00-IVKD25
00-IVKO3D
00-IVKOD35
00-IVK
00-VVK
00-NBORVK
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-VOBK
00-0BK.

00NV

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu
I

Versie aming: V02 - Stafus: Definitief - Opgesteld door:
ing Brug Kril i 2x1
Deelraming aan
Omschrivi

investeringskosten:

Brug Krimpen-Ridderkerk {2x1 70 kmiu)
Aanbrengen rijksweg 2x1, verhoogd
Asnbrengen vaste brug (rivierkruising)
Asanbrengen beweegbare brug (rivierkruising)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d objectrisi (%)
Risico's bouwkosten
D ing Brug Krimpen-Ridderkerk 2x1

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastgoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Kosten de enlof nadeel tie: (%)
Overd ing bij ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d objectrisi dkosten (%)

Risico's vastgoedkosten
D ing Brug Krimpen-Ridderkerk 2x1

Engineeringskosten (%)

Kabels en |eidi (%)
directe i i
Voorziene engineeringskosten
i il D ing Brug Kril i 2x1
Leges & jend wit vergunning: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d)

Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)

‘Communicatiekosten niet via contract (%)

Compenserende maatregelen niet via contract (%)

Mitigerende maatregelen niet via contract (%)

Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)

Archeologische cpgravingen niet via contract (%)

Benoemde directe overige bijkomende kosten

Voorziene overige bijkomende kosten

Overige bij kosten D ing Brug p 2x1
D ing Brug Krimpen-Ridderkerk 2x1
Investeringskosten Deelraming Brug Krimpen-Ridderkerk 2x1 waarde)

Printdatum: 26-4-2017 21:40 Pagina 12 van 18

Hoeveelheid

340,00
13.200,00
600,00

10,00%
10,00%
20,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

24.000,00

20,00%

1,00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
8.00%
1,00%
8.00%
8.00%
2.00%
2.00%

%
%

FEEEEFEER

Eenheid
Eenheid
m1 £
m2 £
m2 £
% €
% €
% £
% €
% €
% €
% €
% €
% £

i

Mot A b Mo

Tabblad: Brug Krimpen-Ridderkerk 2x1

Prijspeil raming: 01-01-17
Datum raming: 26-04-17
Totaal
Prijs
Prjs
I
]
L
€ I
I
-
I
€ I
I
I
I
.
I
I
€ I
€ mm——
I
€ I
L
I
€ ]
I
€ | ]
I
I
I
€ |
€ I
€ I
€ ]
€ I
I
I
- |
€ I
€ I
I
I
I
.
I
I
I
I
€ I
€ I
L ——
€
€ =

Bestand: K001-1238752EMD-V02



CROW S5K-Rekenmodel

215.240

521.050

00-BDBK

00-NTDBK
00-DBK
00-IBKEK2D
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-IBKW1
00-IBKR1
004BK
00-VBK
00-NBOREK
00-REK
00-BK

00-NBORVE
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Printdatum: 26-4-2017 21:40

Versie raming: V02 Stafus: Definitief - Opgesteld door:

Tauw by -

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu
I

Deelraming Veilingroute
Deelraming aan

B —

investeringskosten:

Veilingroute (van 2x1 naar 2x2)

Verbreden gebiedsontsluitingsweg 2x1 -> 2x2
Verwijderen verkeersbrug

Aanbrengen nieuwe verkeersbrug
Asanbrengen turborotondes

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d objectrisi (%)
Risico's bouwkosten

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastyoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Kosten de enlof nadeel tie: (%)
Overd ing bij ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d objectrisi dkosten (%)

Risico's vastgoedkosten

Engineeringskosten (%)
i i Kabels en |eidi (%)

directe
Voorziene engineeringskosten
= = = =

Leges & ing: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) (%)
Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)
‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten
Overige kosten D

vd wit vergur

g gl
Investeringskosten Deelraming Veilingroute (contante waarde)
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Hoeveelheid

5.280.00
1.050.00
2.500.00

2.00

106.000,00

20,00%

1,00%
2.00%

2.00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
30,00%
1,00%
30,00%
35,00%
2.00%
2.00%

15,00%

m1
m2

FREFEF FEF

%
%

FEEEEFEESR

Eenheid

i ihodhofh
3 @
,
E

o

E T

i
n||

Mot oAb Mo

Prijspeil raming:

Tabblad: Veiingroute

01-01-17

Datum raming: 26-04-17

"

m|m

L

ﬂh n| n n|||n|n|
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L 00 |
€ I
€ I
€ I
€ -

Bestand: K001-1238752EMD-V02



CROW S5K-Rekenmodel Tauw by -

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu
Versie aming: V02 - Stafus: Definitief - Opgesteld door: ing. E. N

ing Ong kruising Rijswijk
Deelraming aan
Cod B — H theid
investeringskosten: Hoeveslheid

Ongelijkvioerse kruising Tram en Auto - Rijswijkseplein

811.140 Aanbrengen tunnel (open deel) 3.000,00
811.130 Aanbrengen tunnel (gesloten deel) 750,00

00-BDBK directe

Faseringskosten (%) 10,00%

Tk o idi etc. 10.00%

00-NTDBK Mader te detadleren bouwkosten (%) 20,00%
00-DEK Directe bouwkosten
00-IBKEKS2 Eenmialige kosten (%) 1.00%
00-IBKABK Algemene bouwplaatskosten (%) 2,00%
00-IBKUK Uitvoeringskosten (%) 6.00%
00-1BKAK1 Algemene kosten (%) 8,00%
00-IBKW1 Winst (%)
00-IBKR1 Risico (%)
00-BK Indirecte bouwkosten
00-VEK Voorziene bouwkosten
00-MBORBK Niet b d obj isi (%) 15,00%
00-REK Risico's bouwkosten a b
00-BK D ing Ong kruising Rij
00-BDVK directe tg
00-DVK Directe vastpoedkosten
00V Indirecte vastgoedkosten
00-VVEK Voorziene vastgoedkosten
00-RVK Risico's vastgoedkosten
00-VK D ing Ong kruising Rij
00-DEKD35 Engineeringskosten (%) 15,00%
00-BDEK directe i i
00-DEK Directe engineeringskosten
00-VEK Voorziene engineeringskosten
00-EK i il D ing Ong isil ijswijl
00-DOBKO10 Leges & dend wit vergunning: igen opdrachtnemer (%) 2,00%
00-DOBKO15 Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) (%) 2,00%
00-DOBKOZ0 Kosten kabels & leidingen niet via contract (%) 2,00%
00-DOBKOZS ‘Communicatiekosten niet via contract (%) 1,00%
00-DOBKO30 Compenserende maatregelen niet via contract (%) 8,00%
00-DOBKO3S Mitigerende maatregelen niet via contract (%) 8,00%
00-DOBKO40 Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%) 2,00%
00-DOBKO45 Archeologische cpgravingen niet via contract (%) 2,00%
00-BDOBK Benoemde directe overige bijkomende kosten
00-DOBK Directe overige bijkomende kosten
00-VOBK Voorziene overige bijkomende kosten
00-0BK Owverige bij kosten D ing Ong kruising Rijswijkseplein
00-INV il D

Investeringskosten Deelraming Ong kruising Rijswijkseplein (contante waarde)
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m2

%
%
%
%
%
%
%
%

Eenheid

ot

o

£

Mot oAb Mo

Tabblad: Ong kruising Riswijkseplein

Prijspeil raming: 01-01-17
Datum raming: 26-04-17
Totaal
Prijs
Pris

I

I

€ | |
I
I

I
€ [ |
I
I
I
I
I
I
€ |

€ I

I
€ I

€ L

€ -

€ -

€ -

€ -

€ -

£ -

L 00|
€ |

€ ]

€ ]

€ I
I
I
I
I
I

I
I
I
€ I

€ I

€ |

€ I

€ ]

€ -
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CROW S5K-Rekenmodel

215.210
811.160
811.150

00-BDBK

00-NTDBK
00-DBK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK.

Code
00-BDVK
00-NTDVK
00-DVK
00-IVKD25
00-IVKO3D
00-IVKOD35
00-IVK
00-VVK
00-NBORVK
00-RVK
00-VK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-DEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-DOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Project: MIRT Rotferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 -
Versie raming: V02 Stafus: Definitief - Opgesteld door:
ing W f—

Deelraming aan
B —

investeringskosten:
Welplaatverbinding

Welplaatverbinding - Brug over Maas, Provinciale weg 2X1 (70 km/u)
Aanbrengen rijksweg 2x1, maaiveld

Asnbrengen vaste brug (rivierkruising)

Asanbrengen beweegbare brug (rivierkruising)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d isi
Risico's bouwkosten

(%)

Vastgoedkosten
directe vastg
Mader te detailleren vastgoedkosten (%)
Directe vastgoedkosten
Bijdrage kosten deskundige bijstand rechthebbende (%)

Kosten de enfof r | tie (%)
Overd - i ing juridisch of economisch eigenaar (%)
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Niet b d obj isi dkosten (%)
Risico's vastgoedkosten
Engineeringskosten (%)
i i Kabels en (%)

directe
Directe engineeringskosten

Voorziene engineeringskosten
= = = =

Leges & vd wit vergunning:
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp,

ed)
Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)
‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten
Overige kosten D

Investeringskosten Deelraming Welplaatverbinding (contante waarde)
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igen opdrachtnemer (%)

(%)
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Opdr.gever: Ministerie van Infrastrucfuur en Miieu

Hoeveelheid

550,00
4.800.00
450,00

10,00%
10,00%
20,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

27.500,00

20,00%

1,00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
8.00%
1,00%
8.00%
8.00%
2.00%
2,00%

Tabblad: Welplaatverbinding

Prijspeil raming: 010117
Datum raming: 26-04-17
Totaal

Eenheid Priis
m1 < ]
m2 € ]
m2 < [——————————]
€ —
% € I
% € 1
% E I
I
% € I
% € 1
% € 7
% € ]
% € ————————— ]
% € [ 7
€
c  m—
% € 1
rzie .
€
m2 < E—
€
E) s —
€
% € I
% € ]
% E I
€ ]
€ .
E) € —
€ —
O ]
% € I
% E I
€
€ m—
e meem
|
% € —
% € ]
% € ]
% € |
% € 1
% € ]
% € ]
% € —————— ]
€ m—
€
e —
€ s
€ o
€ -
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CROW S5K-Rekenmodel

911.130
911.140

00-BDBK

00-NTDBK
00-DEK
00-IBKEKSD
00-IBKABK
00-IBKUK
00-IBKAK1
00-1IBKW1
00-IBKR1
00-BK
00-VBK
00-NBORBK
00-REK
00-BK

00-BDVK
00-DVK
00-IVK
00-VVK

00-DEKD35
Code
00-BDEK
00-DEK
00-VEK
00-EK

00-DOBKO10
00-DOBKO15
00-DOBKOZO0
00-DOBKOZS
00-DOBKO30
00-DOBKO3S
00-DOBKO40
00-DOBK045
00-BDOBK
00-DOBK
00-VOBK
00-0BK

00NV

Printdatum: 26-4-2017 21:40

Project: MIRT Rofferdam - Den Haag - Projectnr 1238752 - Opdr.gever: Ministerie van infrastructuur en Mileu

Versie raming: V02 Stafus: Definitief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam
Deelraming Schenktunnel

Deelraming aan
Omschrivi

investeringskosten:

Schenktunnel (auto 2x2 en fiets)
Aanbrengen tunnel (gesloten deel)
Aanbrengen tunnel (open deel)

directe
Faseringskosten (%)

ete.

Mader te detailleren bouwkosten (%)
Directe bouwkosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte bouwkosten
Voorziene bouwkosten
Niet b d objectrisi (%)
Risico's bouwkosten

directe t
Directe vastgoedkosten
Indirecte vastgoedkosten
Voorziene vastgoedkosten
Risico's vastgoedkosten

Engineeringskosten (%)
i i Kabels en |eidi (%)

directe
Directe engineeringskosten
Voorziene engineeringskosten
i i D

Leges & jend wit vergunning: igen opdrachtnemer (%)
Verzekeringspremies (CAR, ontwerp, ijkheid, e.d) i
Kosten kabels & leidingen niet via contract (%)

‘Communicatiekosten niet via contract (%)
Compenserende maatregelen niet via contract (%)
Mitigerende maatregelen niet via contract (%)
Ruimen niet gesprongen explosieven niet via contract (%)
Archeologische cpgravingen niet via contract (%)
Benoemde directe overige bijkomende kosten
Directe overige bijkomende kosten
Voorziene overige bijkomende kosten
Owverige bij kosten D

Investeringskosten Deelraming Schenktunnel (contante waarde)
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Hoeveelheid

2.500.00
22.500,00

10,00%
10,00%
20,00%

1,00%
2.00%
6.00%
8.00%
2.00%

15,00%

15,00%
60,00%

2.00%
2.00%
8.00%
1,00%
8.00%
8.00%
2.00%
2.00%

Tabblad: Schenktunnel

Prispeil raming: 01-01-17
Datum raming: 26-04-17
Totaal

Eenheid Prijs
m2 € —
m2 € |
€ |
% c IE—
% € I
% £ I
€ |
% I
% I
% I
% I
% I
% I
directe 3 [ ]
€
I
€
|
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
% € I
% E I
€ I
€ | |
€ I
c
% c IEE——
% € I
% € I
% € ]
% e I
% € I
% e I
% € I
€ I
€ I
€ |
€ E
€ I
€ -
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Project: MIRT Rotterdam - Den Haag - Projectnr: 1238752 -  Opdr.gever: Ministerie van Infrastructuur en Milieu Ta uw Prijspeil raming: 1-1-2017

Versie raming: V02 - Status: Definitief - Opgesteld door: ing. E. Maasdam Datum raming: 26-4-2017
Begrippenlijst

Algemene Kosten (AK)

De kosten binnen een bouwonderneming die niet direct of indirect (opgenomen in een tarief) aan de bouwprojecten kunnen worden toegerekend. Dit zijn bijvoorbeeld de kosten
van het kantoor met inventaris, bedrijfsleiding, algemene en administratieve diensten of public relations.

Bandbreedte
De berekende mate van afwijking rond het gemiddelde van de investeringskosten, als gevolg van spreidingen in priizen en hoeveelheden, onzekerheden en risico's. De
bandbreedte wordt uitgedrukt door twee waarden (een onder- en een bovenwaarde), behorend bij een aangegeven trefzekerheid.

Bijdragen
Bijdragen bijvoorbeeld CROW/RAW, Wegenbouwkundig onderzoek FCO, als onderdeel van de indirecte bouwkosten

Bouwkosten (kostencategorie)
De kosten die zijn gemoeid met de fysieke realisatie van de in het project onderscheiden objecten (bouwwerken).

Btw
Belasting toegevoegde waarde. De omzetbelasting op goederen en diensten in alle lidstaten van de Europese Gemesnschap.

Deterministische raming
Een raming waarbij risico’s en onzekerheden op basis van een inschatfing (ervaring, ‘onderbuikgevoel’) worden opgenomen in de kosten.

Directe Bouwkosten
De kosten die direct en specifiek voor de productie van de in het project onderscheiden objecten gemaakt worden. Ze zijn de optelsom van man- en materieeluren,
materiaalkosten, huren en leveranties, onderaannemers en dergelijke. Directe bouwkosten zijn direct gekoppeld aan de hoeveelheden van de uit te voeren werkzaamheden.

Directe Engineeringkosten
Engineeringkosten die betrekking hebben op bijvoorbeeld de kosten voor directe projectmedewerkers.

Directe kosten
Kosten die rechtsireeks met de productie of de levering van een product of dienst gemoeid zijn en aanwijsbaar aan dit product of deze dienst zijn toe te rekenen.

Directe Vastgoedkosten
De aankoopkosten van de grond en de opstallen (inclusief de kosten van bouwrijpmaken/"conditionering’ voor zover dit in de grondoverdrachfiprijs verrekend is, en niet een
project acfiviteit is).

Eenmalige kosten
Indirecte kosten met een eenmalig karakter, zoals kosten voor mobilisatie/demaobilisatie, inrichten en opruimen werkterrein, aanvoer! installatie/afvoer materieel, keten of
bouwweg.

Engineeringskosten (kostencategorie)
De kosten voor het 'denkwerk’ op het gebied van de techniek en daarmee verband houdende vakgebieden met betrekking tof organisatie, milieutechnische, juridische en
economische aspecten. Tot deze post kunnen zowel de apparaatskosten van de opdrachtgever behoren (voor zover deze aan het project worden toegerekend) als de kosten
die door opdrachinemers gemaakt worden. Het gaat hierbij niet alleen om ontwerp enfof kwaliteitsbewaking, maar ook om bijvoorbeeld projectmanagement en onderzoeken.

Indirecte bouwkosten
De optelsom van eenmalige kosten, tjdgebonden kosten, algemene kosten bouwbedrijf, bijdragen en winst en risico. De indirecte bouwkosten hebben geen directe relatie met
hoeveelheden.

Indirecte Engineeringkosten
Aan het project toegerekende engineeringkosten van het centrale apparaat of de overhead.

Indirecte kosten
Kosten die wel bij een specifieke kostencategorie in een objectraming horen maar die niet aan een van de specifieke onderdelen van dat object kunnen worden toegerekend.

Indirecte Vastgoedkosten
De kosten die gemaakt moeten worden om het vastgoed te verwerven, zoals taxatie-, notaris-, overdrachtskosten, vooropnamekosten opstallen, afkoop inkomstenderving,
nadeelcompensatie en dergelijke.

Investeringskosten
De investering die volgens de raming gedaan moet worden om een project te realiseren. Dit is de som van bouwkosten, vastgoedkosten, engineeringskosten en overige
bijkomende kosten.

Kans van optreden
Een maat voor de waarschijnlijkheid van optreden van een gebeurtenis of waarde.

Kostencategorie
Type kosten die staan aangegeven in de rijen van de ramingsopbouw in het SSK-2010-format. Kostencategorie&n in de uniforme ramingsopbouw zijn: bouwkosten,
vastgoedkosten, engineeringskosten, overige bijkomende kosten en levensduurkosten.

Kostengroep
Typen kosten die staan aangegeven in de kolommen van de ramingsopbouw in het S5K-2010-format. Zjj zijn onderverdeeld in voorziene kosten, bestaande uit directe kosten
benoemd, directe kosten nader te detailleren, indirecte kosten en btw. Daamaast is er de kostengroep risicoreservering.

Kostenkengetal
Kenmerkende kosten per eenheid van kostendrager (stuks, m2, ml, enzovoort) voor functionele of technische oplossingen van het gehele bouwwerk of een component daarvan.
Een kostenkengetal (bedrag) is representatief voor é&n oplossingsrichting. Een kostenkengetal heeft een bandbreedte.

L-, T- en U-waarden
Laagste waarde, Topwaarde (modale waarde) en Uiterste waarde bij een kansverdeling. De L- en U-waarden zijn invoerwaarden voor de spreiding bij een onderdeel van de
raming.

Levensduurkosten
De kosten die na oplevering van het bouwwerk gemaakt moeten worden om het object bruikbaar te houden. Hierbij kan gedacht worden aan beheer- en onderhoudskosten,
energiekosten, facilitaire kosten en eventueel de kosten voor het amoveren van het object.

Nader te detailleren
Een toeslag op de bekende kosten voor wel voorziene maar niet expliciet uitgewerkte onderdelen van het ontwerp of de aangenomen uitvoeringsmethode.

Object
Een voorwerp dat uit materialen en onderdelen tot een geheel wordt samengevoegd.

Objectkosten
De kosten die gemoeid zijn met het maken van een object, met daarin opgenomen alle kostensoorten en -categorieén die de SSK-2010-methodiek voorstelt.

Onnauwkeurigheid
Gebrek aan nauwkeurigheid/trefzekerheid van beschikbare gegevens, uitgedrukt door middel van een spreiding rondom hoeveelheden, prijzen, parameters, enzovoort.
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Onzekerheidsreserve
De dekking die de overschrijdingskans van de raming van de projectkosten afstemt op het gewenste risicoprofiel. Vaststellen van dit bedrag is de verantwoordelijkheid van de
opdrachtgever tot het opstellen van de raming (zie ook reservering scopewijziging).

Overige bijkomende kosten (kostencategorie)
Een van de S5K-2010-kostencategorieén, Deze categorie omvat alle kosten die niet tot de bouwkosten, vastgoedkosten of engineeringskosten gerekend kunnen worden, maar
die wel tot de raming behoren.

Prijspeil
De datum die in een raming voor de prijzen, normen en kostenkengetallen is gehanteerd. Meestal is dit de datum die is gekoppeld aan de gebruikte (kostprijs-/norm-)bestanden.
Probabilistische raming

Een raming waarin risico's en onzekerheden op een expliciete manier, door middel van statistische technieken, zijn opgenomen.

Projectkosten
Het totaal van alle in het project aanwezige objectkosten.

Projectonzekerheden
De onzekerheden in het plan, ontwerp of project. Deze zijn te karakteriseren door, en onder te in, beslist id, kennisonzekerheid en toekomstonzekerheid.

Raming
Een berekening met als resultaat de te verwachten kosten voor de realisatie van een project of object.

Reservering scopewijziging
Reservering door de opdrachtgever/financier voor (forse) onvoorziene uitgaven als gevolg van wijzigingen van, of toevoegingen aan, de projectscope die van buitenaf komen.
Hierbij kan gedacht worden aan aangescherpte milieuwetgeving of politieke besluiten.

Risico
Een ongewenste gebeurtenis met een negatieve invioed op de projectdoelstellingen. Een risico kan worden gekwantificeerd door het vermenigvuldigen van de kans van
opireden van de gebeurtenis met de omvang van de negatieve gevolgen (kosten) ervan.

Risico aannemer
Bedragen in de aannemingssommen ter dekking van het aannemersrisico binnen de bestekken/contracten. Tezamen met ‘winst' vormt dit een onderdeel van de indirecte kosten
in de raming opbouw. Maarmate het samenwerkingsmodel opdrachtgever-opdrachtnemer meer (ontwerp-) risico bij de aannemer legt, kan er een overheveling plaatsvinden van
‘nader te detailleren’ en 'onvoorzien' naar 'risico aannemer’. Ook kan de bandbreedte voor de opdrachtgever afnemen bij een eerder contractmoment.

Risicoreservering
Een financiéle reservering ter dekking van de kennis- en toekomstonzekerheden van het project. Afwijkingen die na vaststelling van deze reservering binnen de scope kunnen
worden opgelost, moeten uit deze reservering worden betaald. Voor wijzigingen buiten de scope (beslisonzekerheid) moeten de financigle afspraken worden aangepast. Deze
wijzigingen worden niet betaald uit de risicoreservering.

Scheefte
De gemiddelde waarde minus de topwaarde, oftewel het verschil tussen de probabilistische waarde en de deterministische waarde.

Scope
De omvang of reikwijdte van het project. De scope omvat enerzijds de specificaties die op dat moment zijn vastgesteld en anderzijds de door opdrachtgevende en
opdrachtnemende partijen geaccepteerde technische oplossing (het ontwerp) op basis van die specificaties. Specificatie en oplossing zijn samen de basis voor de kostenraming.

SSK
Standaardsystematiek voor Kostenramingen in de Grond-, weg- en Waterbouw.

Spreiding
Het verschil tussen de uiterste (U-waarde) en laagste (L-waarde) voorkomende waarde van een eenheidsprijs, hoeveslheid of percentage. Vaak wordt de spreiding
aangegeven ten opzichte van de meest waarschijnlijke waarde (T-waarde of top waarde).

Tijdgebonden kosten
Indirecte bouwkosten die varieéren met de fijdsduur van een werk. B.V.; exploitatiekosten van directie-/uitvoerders-verblijven, arbeidskosten voor hoofduitvoerders en uitzetters.
Administratiekosten (werkadministratie, aanleveren gegevens Uniforme Confract Administratie).

Trefzekerheid
Een maat voor de betrouwbaarheid van een raming. Gewoonlijk wordt deze aangeduid door een percentage dat de kans aangeeft dat de uitkomst van de raming tussen de in de
bandbreedte aangegeven waarden valt. Meestal wordt de trefzekerheid op 70% gesteld, waarna de bijbehorende bandbreedte wordt berekend.

Variatiecoéfficiént
Het quotiént van de standaarddeviatie en het gemiddelde. Hiermee wordt in €én waarde de bandbreedte van een raming weergegeven bij een trefzekerheid van circa 70% (bij
een nor Iverdeling is de tref id tussen [het gemiddelde + de standaardafwijking] en [het gemiddelde -/~ de standaardafwijking] 68,4%).

Vastgoedkosten (kostencategorie)
Alle kosten die nodig zijn voor de verwerving van het vastgoed, voor zover deze betrekking hebben op het verwerven van het eigendom van en/of het beheersrecht over het
terrein met eventueel hierop aanwezige bouwwerken. Hiertoe behoort ook de nadeelcompensatie.

VO fase, VO raming
‘Voorlopig Ontwerp fase, Voorlopig Ontwerp raming

Voorziene kosten
De kosten die ten tijde van het opstellen van de raming voorzien zijn op grond van de voorliggende specificaties en het ontwerp (die samen de scope vormen).
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